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CONCEPTO

Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

452,525,157 979,896,490
107,750,696 823,754,333
82,230,886 697,422,668
25,525,814 126,061,665
0 0

0 0

0 0

-6,004 270,000

0 0
344,774,461 156,142,157
9,446,404 81,985

0 0
364,035,069 83,212,868
110,789,800 32,185,615
5,987,652 25,873,595
149,303,450 11,238,079
3,818,986 3,550,015

0 0

0 0

912,876,529

864,707,563
715,809,786
148,584,577
0

0

0

313,200

0
48,168,966
8,650,244

0

0

5,250,425
12,309,923
17,332,127
4,626,247

0

0

519,545,118

66,797,466
63,843,768
3,002,902

0

0

0

-49,204

0
452,747,652
878,145

0
447,247,937
137,724,990
19,551,324
155,397,498
2,742,754

0

0

67,019,961

-40,953,230
-18,387,118
22,522,912
0

0

0

-43,200

0
107,973,191
-8,568,259
0
83,212,868
26,935,190
13,563,672
6,094,048
1,076,232
0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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