CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 (PESOS)

Ente Público:_

Centro de Investigación en Matemáticas, A.C.

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	452,525,157	979,896,490	912,876,529	519,545,118	67,019,961
Activo Circulante	107,750,696	823,754,333	864,707,563	66,797,466	-40,953,230
Efectivo y Equivalentes	82,230,886	697,422,668	715,809,786	63,843,768	-18,387,118
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	25,525,814	126,061,665	148,584,577	3,002,902	-22,522,912
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-6,004	270,000	313,200	-49,204	-43,200
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	344,774,461	156,142,157	48,168,966	452,747,652	107,973,191
Inversiones Financieras a Largo Plazo	9,446,404	81,985	8,650,244	878,145	-8,568,259
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	364,035,069	83,212,868	0	447,247,937	83,212,868
Bienes Muebles	110,789,800	32,185,615	5,250,425	137,724,990	26,935,190
Activos Intangibles	5,987,652	25,873,595	12,309,923	19,551,324	13,563,672
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-149,303,450	11,238,079	17,332,127	-155,397,498	-6,094,048
Activos Diferidos	3,818,986	3,550,015	4,626,247	2,742,754	-1,076,232
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.R.I. DIONISIO LEON SALAS DIRECTOR ADMINISTRATIVO Elaboró: C.P. MARIA ANTONIA CAMPOS CRUZ SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS